PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE

DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO 8o TERMO ADITIVO AOCONTRATO N°. 56/2022- ID 3704

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE;
CONTRATADO:DEZEMBRO MINERAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA;
CNPJ:27.657.370/0001-52;
OBJETO:“Execução de pavimentação Local: Bairro Eucaliptos; Pavimentação asfáltica de via
urbana em CBUQ com área de 4.070,30 m2, incluindo serviços preliminares, terraplenagem,
base e sub-base, revestimento, meio-fio e sarjeta, serviços de urbanização, sinalização de
trânsito, serviços diversos, drenagem e ensaios 2 tecnológicos. Trecho: Avenida das Américas
acesso a Rodovia Marginal Pista Norte BR-116 - 666,56m Área Pavimentada: 4.070,30 m2
Colocação de placas de comunicação visual, a obra deverá ser executada em conformidade
com o projeto, especificações técnicas, memoriais e demais documentos. SAM 52”;
MODALIDADE: Concorrência Pública n°. 003/2022;
PROTOCOLO: 35976/2024;
VALOR SUPRESSÃO: Fica reduzido o valor de R$186.402,06 (cento e oitenta e seis mil,
quatrocentos e dois reais e seis centavos), correspondendo a 8,85% referente á glosa de
serviços.
DATA DA ASSINATURA: 21/06/2024.

Coordenação de Contratos

Rua Jacarandá, 300 - Nações - Fazenda Rio Grande - PR - CEP 83820-000 - Fone/Fax 0xx41 627-8500